
Núm. 9957 / 15.10.2024 1 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Vicepresidencia y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2024, por la cual se conceden las subvenciones para el desarrollo de programas que
fomentan la igualdad entre mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la Comunitat Valenciana.

 
Mediante la Resolución de 8 de mayo de 2024 (DOGV n.º 9855 de 23.05.2024), de la Vicepresidencia Segunda y

Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, se convocaron ayudas, dirigidas a entidades sin ánimo de lucro,
para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la
Comunitat Valenciana para el ejercicio 2024.

La comisión de valoración, constituida de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden 14/2016, de
5 de julio, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se establecen las bases
reguladoras que regirán el procedimiento de concesión de ayudas económicas destinadas a entidades sin ánimo de lucro
para el desarrollo de programas que fomenten la igualdad entre mujeres y hombres y/o el asociacionismo de mujeres, en la
Comunitat Valenciana, se reunió los días 26 y 29 de julio de 2024 y elevó propuesta de resolución a la directora general
conforme al contenido del acta suscrita por todas las personas integrantes de la comisión.

El artículo 7.3 de las bases reguladoras de las presentes subvenciones delega en la persona titular de la dirección
general con competencias en mujeres e igualdad de género la resolución de las solicitudes presentadas.

Por todo lo expuesto, en uso de la facultad conferida, 

RESUELVO

Primero
Aceptar la propuesta de resolución de la comisión de evaluación en sus propios términos.

Segundo
1. Solicitudes desistidas
Desistir de su solicitud por no haber atendido el requerimiento de subsanación en tiempo y forma, a las entidades

que se indican a continuación:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2024/27/46 G97497085 Asociación gitana europea e intercultural

BSASOC/2024/88/46 G98980774 Asociación fundadoras

2. Solicitudes denegadas.
Denegar los expedientes relacionados a continuación por los motivos que se indican:

a) Las entidades no tienen entre sus fines la promoción y fomento de la igualdad de oportunidades entre mujeres y
hombres, resuelvo 3º.1 de la convocatoria:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2024/23/03 G53673497  Asociacion para la Integración de Enfermos Mentales

BSASOC/2024/28/12 G44508364 Asociación del Daño Cerebral Adquirido y Esclerosis Múltiple Alto Palancia

BSASOC/2024/18/46 Q9600037G Asociación de la Santísima Cruz de Gandía

BSASOC/2024/47/46 F67013565 Espai Coneix SCCL

BSASOC/2024/61/46 G97097083 Acción contra el paro

BSASOC/2024/75/46 G96933734 Jóvenes hacia la Solidaridad y el Desarrollo

BSASOC/2024/76/46 G46107819 Patronato Intermunicipal Francisco Esteve



Núm. 9957 / 15.10.2024 2 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

b) Los estatutos presentados por las entidades solicitantes que contemplan entre sus fines la promoción y el
fomento de la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres no se encuentran debidamente registrados, resuelvo 6º.1
d) de la convocatoria:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2024/23/03 G53673497  Asociacion para la Integración de Enfermos Mentales

BSASOC/2024/34/03 G54145156 Asociación Labor

BSASOC/2024/70/46 G81436099 Fundación ADSIS

c) Los expedientes que se indican a continuación son duplicados de otros expedientes que han sido valorados:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2024/12/46 G96226204 Dones Progressistes de la Comunitat Valenciana

BSASOC/2024/43/46 G98562267 Nosotras Deportistas: 
Asociación de Mujeres en el deporte

d) La entidad presenta renuncia voluntaria a la subvención:

Expediente NIF Entidad

BSASOC/2024/36/12 G44519197 Asociación Juvenil Cinematográfica La Simulación

e) Los proyectos de las entidades que se relacionan a continuación, no han alcanzado la puntuación mínima exigida
en el resuelvo 10º.4 de la convocatoria, 55 puntos:

Expediente NIF Entidad Programa

BSASOC/2024/12/03 G53072476 APANEE I Marcha Solidaria: Pasos Azules por el Autismo

BSASOC/2024/14/03 G54425186  Alicantina de Parkinson Novelda Programa de Atención Psicosocial para mujeres que
padecen enfermedad de Parkinson y cuidadoras

BSASOC/2024/17/03 G54874581  Asociación de acogida al niño y a la
mujer Amaya Gómez-Anmag

Visibilización de la mujer a través de su integración social
y laboral

BSASOC/2024/48/03 G53789608  Asociación de Fibromialgia de Villena y
comarca

Atención psicosocial a la mujer afectada de Fibromialgia,
2024

BSASOC/2024/49/03 G92499078  Integracion para la vida Ayuda integral para la inclusión socio-laboral de mujeres
en situación de vulnerabilidad

BSASOC/2024/03/12 G12442174 Fundación Síndrome Down Castellón Taller de Igualdad

BSASOC/2024/27/12 G44540649  Asociación Pasaporte Blanco Empoderamiento de mujeres en el ámbito laboral

BSASOC/2024/46/12 G12727483  Associació d/esplais de Castelló Programa Esplais per la Igualtat

BSASOC/2024/14/46 G98196223  Associació de familiars de persones amb
Alzheimer i altres demències de Cullera

Empoderament de les dones cuidadores de persones amb
Alzheimer o altre tipus de demència

BSASOC/2024/15/46 G03417144  Federación Autonómica de
Asociaciones Gitanas de la Comunidad
Valenciana

Igualdad ROM

BSASOC/2024/19/46 G96864137  ASIEM Fomento de la Igualdad en la salud mental

BSASOC/2024/21/46 G85662849  Servicio jesuita a migrantes España-Sjm
España

Horizontes compartidos: promoción de los derechos y
oportunidades de las mujeres

BSASOC/2024/25/46 G98220718  Lloc de vida-buscant alternatives Femina, sapienta et progressio

BSASOC/2024/28/46 G40562753  Mos Solidaria (MOSS) Creando tejidos asociativos para la integración
femenina-moss 2024

BSASOC/2024/32/46 G98076243  Fundación FISAT Salesianos Social Somos parte mujer: inclusión social, atención y promoción
del empleo digno para mujeres en situación de exclusión

BSASOC/2024/33/46 G96359310  Asociación de Mujeres Gitanas ROMI Butipen Romi

BSASOC/2024/34/46 G98921117  Kali Yag: Asociación por los derechos
de la cultura romaní

OPRE ROMNJA: Espacio de empoderamiento y
creatividad

BSASOC/2024/39/46 G13984836  Asssociació la Veu Gitana del Kalo Conduciendo hacia la igualdad

BSASOC/2024/48/46 G46551255  Coordinadora de personas con
diversidad funcional física de la
Comunidad Valenciana

Promotoras comunitarias con diversidad funcional (V
Edición)

BSASOC/2024/49/46 G40531436  Fundación Asunción Robles Torrecilla
de la Comunitat Valenciana

Proyecto Igual@2

BSASOC/2024/55/46 G56721590  Club deportivo Xecball València Xecball Femenino



Núm. 9957 / 15.10.2024 3 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

BSASOC/2024/60/46 G46235289  Asociación Cotlas Mujer y cuidado de personas dependientes

BSASOC/2024/62/46 G97105563  Asociación valenciana de enfermedad
de Huntington

Dones, cures i violència involuntaria

BSASOC/2024/73/46 G46359220  Asociación de Empresas de Tecnología,
Consultoría e Innovación c.v.

Visibilización de la mujer en el mundo empresarial

BSASOC/2024/78/46 G46107819  Patronato Intermunicipal Francisco
Esteve

Proyecto Norte

BSASOC/2024/83/46 G56639669  Mujeres al timón 
Fundación de la  Comunitat Valenciana

Programa para fomentar el asociacionismo de mujeres con
el objetivo de que más mujeres piensen en liderar

BSASOC/2024/86/46 G95455937  Fundación de trabajadores de la
siderurgia integral

Mujeres en digital

BSASOC/2024/87/46 G13925573  Asociación TYMBALS Acción Social TYMBALS: Tambores por el cambio

BSASOC/2024/89/46 G97936868  Empresa comunitaria asociativa de
trabajo solida.

Unidos por un desarrollo compartido

BSASOC/2024/90/46 G96756382  Coordinadora de Asociaciones de VIH y
sida de la Comunitat Valenciana

Mujeres positivas. Prevención de discriminación por
género en mujeres con VIH

BSASOC/2024/91/46 G96355649  Federació de cases de joventut de la
C.Valenciana

Foment de la igualtat entre xiques i xics en els Centres
Juvenils

BSASOC/2024/92/46 G09678848  Gent per la igualtat de Catadau Marquesat

BSASOC/2024/94/46 G97297303  Club handbol Florida Catarroja Creación equipo handbol senior femenino

3. Proyectos subvencionados.
Conceder una subvención a las entidades que se relacionan a continuación, distribuyendo entre ellas el presupuesto

disponible que asciende a 1.000.000,00 euros, de acuerdo con la consignación presupuestaria de 1.000.000,00 euros de la
línea de subvención S1176 «Fomento del movimiento asociativo de mujeres y para la promoción de la igualdad» existentes
en la aplicación presupuestaria G01160201GE00000.323A00.4, de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de
la Generalitat para el ejercicio 2024 (DOGV n.º 9756 de 30.12.2023).

Expediente NIF Entidad Programa Ayuda
solicitada

Resolución
Euros

Cantidad a
justificar

Euros

BSASOC/2024/01/03 G54414685  Asociación personas sordociegas
de la Comunitat Valenciana

Jornadas formativas para el
fomento del asociacionismo y
sororidad entre mujeres:
Sordoceguera

3.200,00 3.200,00 � 4.000,00�

BSASOC/2024/02/03 G53319596  Recicla Alicante para la
cooperación al desarrollo

Suport i acompanyament a la
dona gesstant i dona amb
menors a càrrec en situació
d'exclusió

15.000,00 8.019,35 � 37.389,00�

BSASOC/2024/03/03 G42613976  Crescendo Escola de musica
d'Alcoi

Documental: Camins igualitaris
en la música III: La guitarra i la
pua

4.200,00 4.200,00 � 5.600,00�

BSASOC/2024/04/03 G03337375  Federación de Asociaciones de
Discapacitados Físicos

Por nosotras: Atención
psicosocial a la mujer con
discapacidad

10.050,00 9.594,58 � 13.831,59�

BSASOC/2024/05/03 G53928578  Asociación de Fibromialgia de
Benidorm

FibroIgualdad. Servicio para la
promoción de las redes
igualitarias en Fibromialgia.

6.000,00 6.000,00 � 7.000,00�

BSASOC/2024/06/03 G53835104  Cabal grup de dones Fomento de igualdad entre
hombres y mujeres y el
asociacionismo femenino

14.990,00 11.169,81 � 14.990,00�

BSASOC/2024/07/03 G54549639  Asoc Praxis Vega Baja La jefa. Emprendimiento en
femenino

3.125,00 3.125,00 � 3.125,00�

BSASOC/2024/08/03 G53751384  Asociación ADIBI Servicio de empoderamiento a
la mujer fortaleciendo sus
capacidades sociolaborales

15.000,00 10.740,21 � 19.500,00�

BSASOC/2024/09/03 G42693507  Emergencia feminista Escuela Woolfa 2024 6.400,00 6.400,00 � 6.800,00 �

BSASOC/2024/10/03 G03649035  Asociación de mujeres de
Callosa de Segura

Programa de fomento de la
igualdad entre hombres y
mujeres

9.100,00 9.100,00 � 11.100,00�

BSASOC/2024/11/03 G53363982  SOLC Associació Comarcal Asociacionismo de mujeres en 11.238,00 9.308,18 � 13.190,42�



Núm. 9957 / 15.10.2024 4 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

d'ajuda en el tractament procesos oncológicos

BSASOC/2024/13/03 G54564745  A.C.O.V.I.F.A Promoción de la igualdad en
centros educativos

7.000,00 7.000,00 � 8.600,00�

BSASOC/2024/15/03 G53151023  A. Empresarias profesionales
directivas

Programa sobre la
concienciación del
asociacionismo como medio
para el desarrollo profesional,
laboral y empresarial

15.000,00 8.735,37 � 15.000,00�

BSASOC/2024/16/03 G53132486  Asoc de familiares de personas
con Alzheimer de Villena y
comarca

Fomento de cuidados
igualitarios en la demanda y
apoyo a las personas cuidadoras

10.000,00 9.880,99 � 19.325,06�

BSASOC/2024/18/03 G53180444  Federación Provincial de amas
de casa y consumidores y
usuarios Lucentum de Alicante

Viviendo en libertad:
rompiendo barreras

5.100,00 5.100,00 � 5.100,00 �

BSASOC/2024/19/03 G53270146  Asoc mujeres afectadas por
cáncer de mama de Elche y
comarca

Atención y participación social
a mujeres afectadas por cáncer
de mama 2024

15.000,00 8.162,56 � 24.054,00�

BSASOC/2024/20/03 G03989795  Asociación Gitana ilicitana de
Carrus

Proyecto amiga (acciones para
mujeres por la igualdad de
género y el asociacionismo)

15.000,00 8.592,16 � 15.000,00 �

BSASOC/2024/21/03 G03088978  Asociación de promoción gitana
ARAKERANDO

Inserción laboral en la zona
norte de Alicante

15.000,00 8.019,35 � 15.000,00 �

BSASOC/2024/22/03 G03368461  Despertar Programa Empoderadas 6.086,00 6.086,00 � 6.186,41�

BSASOC/2024/24/03 G54057302  ARS- Creatio XVI Semana de la Ciencia 5.000,00 5.000,00 � 5.000,00 �

BSASOC/2024/25/03 G53106316  asociación mujeres del Campello AMUDECA-asociación de
mujeres del Campello

7.500,00 7.500,00 � 7.500,00 �

BSASOC/2024/26/03 G42702928  Associació educativa i cultural
Blue Beehive

EDUCAIGUAL 2024 3.250,00 3.250,00 � 3.600,00�

BSASOC/2024/27/03 G06922868  Asociación Gitana Calis y Calos
Alenday

Proyecto ROMIS 9.000,00 7.876,15 � 9.000,00�

�BSASOC/2024/28/03 G53615795  Asociación Parkinson Alicante Empoderamiento de mujeres y
víctimas de violencia de género

15.000,00 10.167,39 � 51.712,25�

BSASOC/2024/29/03 G42600981  Asociación Isabela para la ayuda
de menores victimas de violencia

Empoderamiento de mujeres
víctimas de violencia de género

15.000,00 7.876,15 � 15.000,00�

BSASOC/2024/30/03 G54152350  E-Mujeres Autonomía digital de las
asociaciones de mujeres para
salvar la brecha digital

8.000,00 8.000,00 � 9.800,00�

BSASOC/2024/31/03 G53806576  Asociación Solidaridad con los
trabajadores
inmigrantes-Alicante.
Asti-Alicante

Grupos de crianza de mamas y
bebés

15.000,00 9.594,58 � 22.592,17�

BSASOC/2024/32/03 G54930540  Club deportivo Atletico de Aspe Escuela de fútbol femenino 5.000,00 5.000,00 � 7.675,00�

BSASOC/2024/33/03 G53189882  Asociación El Cerezo de Villena Grupo de encuentro
intercultural de mujeres

15.000,00 8.592,16 � 19.500,00�

BSASOC/2024/35/03 G53332508  Asociación de personas
afectadas por el cancer

Ampliar la atención de las
necesidades de las mujeres con
cáncer

14.120,00 8.305,76 � 15.000,00�

BSASOC/2024/36/03 G54721766  Asociación Ama Made in Cielo Cose la red. Jornada de
participación en torno al textil
sostenible

1.770,00 1.770,00 � 2.020,00�

BSASOC/2024/37/03 G53139515  Asociación de amas de casa y
consumidores de Callosa de
Segura

Promoción de la mujer en Artes
y Oficios Tradicionales, 2024

1.000,00 1.000,00 � 1.000,00 �

BSASOC/2024/38/03 G53126561  Asociación Amas de Casa
Consumidores Albatera

Taller Oficios Tradicionales
dirigidos a mujeres

1.200,00 1.200,00 � 1.200,00 �

BSASOC/2024/39/03 G03088127  ADACUA-Asociación Amas de
Casa, Consumidores y Usuarios
de Alicante

Exposición «no puedes ser lo
que no puedes ver"

1.900,00 1.900,00 � 1.900,00 �

BSASOC/2024/40/03 G53929865  Asociación daño cerebral
adquirido de Alicante

"Vivir con DCA»
Autodeterminación y género

14.000,00 10.024,19 � 19.086,44�

BSASOC/2024/41/03 G54548003  Asociación de niñ@s jovenes y
adultos con discapacidad

Proyecto para la promoción de
la igualdad de género en

15.000,00 9.164,98 � 17.468,58�



Núm. 9957 / 15.10.2024 5 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

mujeres cuidadoras y atención,
desarrollo promoción de la
M.D.F.

BSASOC/2024/42/03 G54873930  Asociación Redmadre Alicante Promoción del Asociacionismo
de mujeres en exclusión social
2024

12.000,00 9.308,18 � 15.000,00�

BSASOC/2024/43/03 G53036307  Asociación mujeres vecinales
Elche

Programa: Dones
Associades-2024

4.200,00 4.200,00 � 4.400,00�

BSASOC/2024/44/03 G03124930  ALCER Alicante: Asoc
alicantina para la lucha contra las
enfermedades renales

Mujer y enfermedad renal 15.000,00 9.594,58 � 19.601,50�

BSASOC/2024/45/03 G83117374  Fundación Secretariado Gitano Programa Cali, por la igualdad
de las mujeres gitanas

15.000,00 8.448,96 � 58.261,00�

BSASOC/2024/46/03 G82382987  Fundación ADECCO Mujer y exclusión. Integración
e igualdad en sectores
masculinizados 2023

15.000,00 9.880,99 � 17.412,00�

BSASOC/2024/47/03 G54223375  Asociación Clara Campoamor La desigualdad como causa de
la violencia machista II

2.500,00 2.500,00 � 2.500,00 �

BSASOC/2024/50/03 G53754479  Asoc. Padres y niños especiales
de Alicante A.P.N.

Inclusión y empoderamiento de
mujeres cuidadoras y con
diversidad funcional

10.087,00 8.592,16 � 10.587,00�

BSASOC/2024/51/03 G53863403  Fundación Nova Feina de la
C.V.

Dona Impuls 15.000,00 10.740,21 � 30.625,00�

BSASOC/2024/52/03 G53354254  Asociación de discapacitados
fisicos de Villena y comarca

Empoderamiento de las mujeres
cuidadoras de personas con
discapacidad de Villena y
comarca

15.000,00 9.880,99 � 28.585,50�

BSASOC/2024/53/03 R0300205B  Cáritas Diocesana
Orihuela-Alicante

Actuaciones del plan de
igualdad

11.075,00 11.075,00 � 13.275,00�

BSASOC/2024/54/03 G54242490  Fundación Elche Acoge de la
Comunitat Valenciana

Programa de intervención
psicosocial grupal para mujeres
en riesgo de exclusión social

14.216,00 10.167,39 � 16.716,00�

BSASOC/2024/01/12 G12576112  Fundación Isonomia Urania: Inspirant somnis
galàctics

9.200,00 9.200,00 � 10.100,00�

BSASOC/2024/02/12 G12500534  Asociación de Esclerodermia
Castellón (adec)

Un paso más hacia la igualdad
de personas con Esclerodermia

3.500,00 3.500,00 � 7.800,00�

BSASOC/2024/04/12 G12638201  Asociación de afectados,
familiares y amigos de
Fibromialgia de Castelló y
provincia

programa de igualdad y de
prevención en mujeres
afectadas de fibromialgia

3.600,00 3.600,00 � 5.600,00�

BSASOC/2024/05/12 G12409710 Asociación Síndrome Down
Castelló

Taller de igualdad 8.000,00 7.876,15 � 13.564,00�

BSASOC/2024/06/12 G12206017  Federación provincial de
personas con discapacidad física

V Ciclo de de Conferencias:
Empoderamiento y talento
femenino en las mujeres con
discapacidad

15.000,00 9.880,99 � 22.000,00�

BSASOC/2024/07/12 G42836296  Grup per la igualtat arrels i ales
Canet lo Roig

Desmontando mitos del amor
romántico

1.089,00 1.089,00 � 1.089,00�

BSASOC/2024/08/12 G12036166  Unión musical y cultural de
Altura

Concierto dedicado a la mujer
en la música

362,00 362,00 � 362,00�

BSASOC/2024/09/12 G12548129  Asociación Quisqueya. 
Ong de Onda

Fomento del Asociacionismo y
Empoderamiento de mujeres en
riesgo de exclusión social

7.000,00 7.000,00 � 17.150,00�

BSASOC/2024/10/12 G12527263  Associació d'Esclerosi multiple
de Castelló

Mujeres y hombres con
esclerosis múltiple: un espacio
para el encuentro,
empoderamiento y crecimiento
personal

2.100,00 2.100,00 � 4.661,00�

BSASOC/2024/11/12 G12695615  Associació grup de dones d' AresBenestar i Empoderament de la
dona a través de l'esport

1.430,00 1.430,00 � 1.430,00�

BSASOC/2024/12/12 G12325122  Nou basquet femeni Castelló Territorio grapa- Territorio
dona

15.000,00 9.880,99 � 18.000,00�



Núm. 9957 / 15.10.2024 6 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

BSASOC/2024/13/12 G12524211  Asoc Cult. y rec amas de casa de
Calig

A,E,I,O,U de les Noves
Tecnologies (5ª Edició)

520,00 520,00 � 520,00�

BSASOC/2024/14/12 G12974622  Federació  d'Associacions    
d'estudiants FADES

Programa per al foment de la
igualtat entre dones i homes
entre la joventut

7.000,00 7.000,00 � 10.100,00�

BSASOC/2024/15/12 G12420428  Asoc. Colectivo-unión de
integración al discapacitado
ACUDIM

Programa de
conciliación y
formación en
la igualdad de
oportunidade
s

14.558,00 9.021,77 � 16.176,00�

BSASOC/2024/16/12 G12550851  Asoc amas de casa y
consumidores de Canet lo Roig

Nutrición con perspectiva de
género

560,00 560,00 � 560,00�

BSASOC/2024/17/12 G12348363  Associació de dones Maestrat de
Benasal

Les dones de Benassal Fem
Xarxa II

3.803,00 3.803,00 � 3.803,00�

BSASOC/2024/18/12 G12520169  Associació de dones rossellanes
L'Espadella

Calidad de vida con perspectiva
de género

650,00 650,00 � 650,00�

BSASOC/2024/19/12 G12960266  Asociación cultural de mujeres
la Peña Redonda

Taller de Alfabetización digital
y empoderamiento de la mujer
rural

1.200,00 1.200,00 � 1.200,00�

BSASOC/2024/20/12 G12381380  Club Volei Grau Castelló Plan para la Promoción de la
igualdad de oportunidades entre
hombres y mujeres en el
voleibol

9.000,00 8.878,57 � 15.400,00�

BSASOC/2024/21/12 G12087136  Grup de dones dels Ports Jornada de visibilización de las
mujeres en el arte y la cultura

1.865,00 1.865,00 � 1.915,00�

BSASOC/2024/22/12 G12374591  Club Vila-Real Basquet El VRBC un llarg camí cap a la
igualtat

10.000,00 9.737,79 � 14.500,00�

BSASOC/2024/23/12 G44519197  Grupo cinematográfico La
Simulación

Que no te digan que no puedes 4.140,00 4.140,00 � 4.140,00�

BSASOC/2024/24/12 G12601084  Associació Grup de dones Els
Tres Rius

Trenquem amb els rols de
gènere

1.500,00 1.500,00 � 1.500,00�

BSASOC/2024/25/12 G12428256  Grup de dones de Portell Empoderament de la dona a
través de l'exercici físic

1.500,00 1.500,00 � 1.500,00�

BSASOC/2024/26/12 G01606201  Associació Dones de Tales Fomento de la creatividad,
bienestar y participación social

3.000,00 3.000,00 � 3.100,00�

BSASOC/2024/29/12 G12570214  Associació Dones Santa Ana de
la Jana

Nutrición con perspectiva de
género

560,00 560,00 � 560,00�

BSASOC/2024/30/12 G44527398  Asoc. daño cerebral ateneu
maestrat

Adona't 10.000,00 10.000,00 � 15.292,00�

BSASOC/2024/31/12 G12520391  Asociación Spam Empoderamiento y autoestima
de mujeres en riesgo de
exclusión social de Betxi

4.500,00 4.500,00 � 4.500,00�

BSASOC/2024/32/12 G12831376  Grup de Dones de Vilar de
Canes

Dones de Vilar De Canes 3.303,00 3.303,00 � 3.303,00�

BSASOC/2024/33/12 G12233052  Associació de dones
d'Albocàsser

Activitats per a la Promoció i
Foment de la igualtat entre
dones i homens

3.575,00 3.575,00 � 3.575,00�

BSASOC/2024/34/12 G12777025  Associació de dones de la Torre
d'en Besora

Auto cuidado integral 1.815,00 1.815,00 � 1.815,00�

BSASOC/2024/35/12 G12445615  CASDA Asociación ciudadana
contra el Sida

Atención integral a mujeres
vulnerables de sufrir algún tipo
de discriminación

15.000,00 8.735,37 � 53.000,00�

BSASOC/2024/37/12 G12348918  Asociación de mujeres de la
Villa de Montán

Taller mujer rural y deporte
femenino 2024

1.200,00 1.200,00 � 1.200,00�

BSASOC/2024/38/12 G12580429  Asoc. Grup de dones la Roca
Alta de Todolella

Salut i benestar emocional de
les dones

1.450,00 1.450,00 � 1.450,00�

BSASOC/2024/39/12 G12028445  Asociación de personas sordas
Virgen del Lidon

El mundo en nuestras manos:
trabajando por la igualdad de
oportunidades para la mujer
sorda

6.000,00 6.000,00 � 8.650,00�

BSASOC/2024/40/12 G12560413  Associació de dones ADOC XXI Alfabetización digital para 1.734,00 1.734,00 � 1.734,00�



Núm. 9957 / 15.10.2024 7 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

Cinctorres mujeres en el ámbito rural

BSASOC/2024/41/12 F12921359  Olivella Formación Cooperativa
V.

Caminant Juntes 10.000,00 10.000,00 � 15.000,00�

BSASOC/2024/42/12 G44517001  Assoc. Somcustodia Objetivo Brecha zero 15.000,00 12.458,70 � 20.000,00�

BSASOC/2024/43/12 G12047239  Asociación para la lucha contra
las enfermedades del riñón
Castalia, A.L.C.E.R Castalia

Escuela de Empoderamiento
para mujeres del colectivo renal

12.500,00 9.737,79 � 17.000,00�

BSASOC/2024/44/12 G12574422  Associació de dones de La Mata Benestar i Empoderament de la
dona a través de l'esport

1.200,00 1.200,00 � 1.200,00�

BSASOC/2024/45/12 G12647640  Grup de dones l' Assumpcio de
Sorita

Campanya gràfica per la
igualtat i l'associacionisme de la
dona

1.400,00 1.400,00 � 1.400,00�

BSASOC/2024/47/12 G12945739  Reinventhadas asociacion de
mujeres emprendedoras

Reinventhadas 2024 15.000,00 10.883,41 � 35.000,00�

BSASOC/2024/48/12 G12517587 asociación de daño cerebral
adquirido Ateneo Castellón

¿Te corresponde? 13.500,00 9.594,58 � 18.566,00�

BSASOC/2024/01/46 G96543640  Obra mercedaria de València Programa PEGEF 4.000,00 4.000,00 � 12.500,00�

BSASOC/2024/02/46 G72556327  Associació Institut d'estudis de
l'horta valenciana

Mujer agro: promoviendo el
liderazgo femenino en la
agricultura valenciana

7.560,00 7.560,00 � 8.910,00�

BSASOC/2024/03/46 G96298526  Centro de Asistencia a victimas
de agresiones sexuales-Cavas

Programa de Autoestima para el
fomento de la igualdad en
mujeres víctimas deviolencia
sexual

14.200,00 9.737,79 � 14.200,00�

BSASOC/2024/04/46 G96671649  Unió de periodistes valencians Manteniment i millora de
l'agenda d'expertes

1.982,00 1.982,00 � 2.282,00�

BSASOC/2024/05/46 G97285308  Asociación Alanna Alanna Participa 10.000,00 7.876,15 � 12.000,00�

BSASOC/2024/06/46 G46138251  Asociación amas de casa y
consumidores TYRIUS

Programa TYRIUS Dinamiza-T 15.000,00 8.305,76 � 20.000,00�

BSASOC/2024/07/46 G97962617  Associació Cultural les
Tirantianes

Foment de la Igualtat en l'àmbit
educatiu: Cicles Professionals I
Secundària

9.000,00 7.876,15 � 9.000,00�

BSASOC/2024/08/46 G46724514  Club Deportivo les Abelles Empoderamiento de las mujeres
en el rugby

15.000,00 8.592,16 � 89.000,00�

BSASOC/2024/09/46 G46202198  FEVADIS Federacion Val. de
discapacitados psiquicos

Atelier: Igualdad a través del
teatro

15.000,00 7.876,15 � 16.660,67�

BSASOC/2024/10/46 G97741490  Asoc. de mujeres con
discapacidad XARXA

XARXA+: Mujer con
discapacidad y sus retos por una
inclusión real

7.000,00 7.000,00 � 15.275,00�

BSASOC/2024/11/46 G97273627  Asociación de empresarias y
profesionales de València

Impulsando referentes
femeninos

10.000,00 7.876,15 � 12.000,00�

BSASOC/2024/13/46 G96226204  Dones progressistes de la
Comunitat Valenciana 

Clic per la igualtat 6.000,00 6.000,00 � 6.200,00�

BSASOC/2024/16/46 G56447287  Asociación la Mambla Alzamos nuestra voz: 
Taller de podcast para el
empoderamiento y la
visibilización de mujeres

4.850,00 4.850,00 � 4.850,00 �

BSASOC/2024/17/46 G46131801  Fesord CV Espai Donasord: Atención
contra la discriminación y
violencia a mujeres sordas

15.000,00 10.597,00 � 20.522,34�

BSASOC/2024/20/46 G46152120  Fed. Sociedades Musicales
Comunitat Valenciana

Banda de dones de la FSMCV
2024 I Exposicions

9.750,00 7.876,15 � 9.750,00�

BSASOC/2024/22/46 G96863618  Fundación de la Comunitat
Valenciana Estudio y Cultura

Mujeres-In: Capacitación
personalizada para la inclusión
socio-laboral

14.997,00 8.019,35 � 26.825,82�

BSASOC/2024/23/46 G98257892  Club de ajedrez Ciutat Vella de
València

El ajedrez como instrumento de
participación de la mujer

3.900,00 3.900,00 � 5.610,00�

BSASOC/2024/24/46 G98468572  Asoc. Amas de Casa y
Consumidores Tyrius El Palmar

El Palmar herencia viva 4.000,00 4.000,00 � 4.000,00 �

BSASOC/2024/26/46 R4600942I  RR. Esclavas de Maria
Inmaculada - Casa Residencia

Camino de inserción Jauna
Maria

10.200,00 9.308,18 � 30.200,00�

BSASOC/2024/29/46 G46402434  Federación de ajedrez de la Impulsando La Dama 4.200,00 4.200,00 � 6.087,84�



Núm. 9957 / 15.10.2024 8 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

Cdad. Valenciana

BSASOC/2024/30/46 G96212949  Ambit Programa Papallona 15.000,00 8.592,16 � 25.000,00�

BSASOC/2024/31/46 G80453731  Fundación A N A R Buen trato en pareja: Programa
de prevención de la violencia de
género y promoción de la
igualdad en la adolescencia

11.749,00 10.453,80 � 30.309,65�

BSASOC/2024/35/46 R4600120B  Pq Ntra Sra de los Ángeles de
València

Fomento del Asociacionismo de
mujeres de etnia gitana
mediante una intervención
socioeducativa integrada

15.000,00 9.594,58 � 27.109,46�

BSASOC/2024/36/46 G98304744  Fundació Nexe de la Comunitat
Valenciana

Cicle de projectes del lab. de
feminisme

5.000,00 5.000,00 � 17.700,00�

BSASOC/2024/37/46 G46421673  UNAE La Asociación UNAE y las
asociaciones de mujeres locales,
unidas, para conseguir
oportunidades igualitarias

4.673,00 4.673,00 � 5.093,00�

BSASOC/2024/38/46 G79408852  Médicos del mundo Desarrollo de capacidades para
la promoción de la igualdad
entre mujeres y hombres

15.000,00 8.878,57 � 31.652,15�

BSASOC/2024/40/46 G40549412  Monofamilias familias
monoparentales de la C.V.

Rompiendo el techo de cristal 15.000,00 8.448,96 � 20.000,00�

BSASOC/2024/41/46 G09894809  Club Deportivo Algipadel Circuito Algipadel - Promoción
Mujer

4.000,00 4.000,00 � 5.755,00�

BSASOC/2024/42/46 G98562267  Nosotras Deportistas:
Asociación de mujeres en el
deporte

Escuela y Club de running
femenino: empoderamiento de
las mujeres a través del deporte
del running

9.954,00 7.876,15 � 19.968,25�

 BSASOC/2024/44/46 G46431961  Asociación AVANT acción
social

Visibiliza: Intervención
terapéutica con perspectiva de
género en mujeres con
problemas de conductas
adictivas

15.000,00 8.162,56 �  29.697,55�

BSASOC/2024/45/46 Q2866001G  Cruz Roja Española Mujeres visibles, favoreciendo
la igualdad de oportunidades en
empresas masculinizadas

15.000,00 9.308,18 � 70.075,67�

BSASOC/2024/46/46 G01744135 Asociación Mediamorfosis para
la tranf. social a través de la
comunicación

Proyecto Impresas 15.000,00 9.164,98 � 42.941,00�

BSASOC/2024/50/46 G10787604  Club Deportivo Alameda Las mamas también juegan 2.800,00 2.800,00 � 4.030,00�

BSASOC/2024/51/46 G40512642  Asociación Dona i Cinema VI Programa Atenea - Tutorias 3.500,00 3.500,00 � 3.500,00 �

BSASOC/2024/52/46 G96206941  Iniciatives Solidaries Mecaniza-T: Formación para la
igualdad

15.000,00 7.876,15 � 33.933,33�

BSASOC/2024/53/46 G96933734 Asociación jóvenes hacia la
solidaridad y el desarrollo

Para TIC también: Formación
especializada para inclusión
sociolaboral de mujeres
digitalizadas

15.000,00 8.019,35 � 19.600,00�

BSASOC/2024/54/46 G96288410  Psicologos sin fronteras España OYÁ: rompiendo el aislamiento
de las mujeres, favoreciendo su
participación en el ámbito
público

15.000,00 8.448,96 � 26.140,86�

BSASOC/2024/56/46 G40556573  Associació Casa de la Dona de
Silla

Talleres de dinamización por la
igualdad

1.060,00 1.060,00 � 1.500,00�

BSASOC/2024/57/46 G97283717  Amamanta: Grupo apoyo a la
lactancia materna

Tejiendo redes: Asociacionismo
de mujeres en etapa de lactancia

3.150,00 3.150,00 � 4.200,00�

BSASOC/2024/58/46 G80358419  America, España, solidaridad y
cooperación AESCO

Empodérate: Fomento de la
igualdad e intervención
sociolaboral para mujeres

14.250,00 7.876,15 � 15.000,00�

BSASOC/2024/59/46 G97376222  Fundación Proyecto Vivir Igualdad en positivo 10.000,00 8.878,57 � 26.000,00�

BSASOC/2024/63/46 G46623831  Club Atletisme Safor Cursa de la dona Gandia 15.000,00 7.876,15 � 42.000,00�

BSASOC/2024/64/46 G98663370  Asoc. La Dula Serrana Semillas de igualdad: mujeres
rurales activas en La Serranía

7.219,00 7.219,00 � 7.604,00�

BSASOC/2024/65/46 G46102539  Federación Empresarial Mujeres de Metal 15.000,00 7.876,15 � 18.826,00�



Núm. 9957 / 15.10.2024 9 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

Metalurgica Valenciana

BSASOC/2024/66/46 G46164026  Acció Cultural del Pais Valencià Dones d'acció 2024 15.000,00 7.876,15 � 29.000,00�

BSASOC/2024/67/46 G97980957  Asoc. de prof de terapias con
caballos

Dones a cavall, intervención
grupal con mujeres víctimas de
violencia de género

5.000,00 5.000,00 � 11.000,00�

BSASOC/2024/68/46 G02836013  Asociación Cultural Ciudad de
cuentos

Entornos Igualitarios 6.952,00 6.952,00 � 8.691,00�

BSASOC/2024/69/46 G98940133  ASOCIACIÓN CULTURAL
PROSA ELASTICA

Pioneras 7.517,00 7.517,00 � 9.397,00�

BSASOC/2024/71/46 R4601585E  Casa Cuna Santa Isabel
Congregacion Siervas de la
pasión

Nidoteca: una apuesta por la
conciliación de la vida laboral y
familiar

15.000,00 9.308,18 � 15.345,00�

BSASOC/2024/72/46 G98104599 Asoc. Kassumay Senegal Igualdad a través de la costura 15.000,00 7.876,15 � 70.573,00�

BSASOC/2024/74/46 G96805312  Asociación para la cooperacion
entre comunidades

Tú dones entre dones. enfortint
les competències personals i
maternofilials

4.440,00 4.440,00 � 4.440,00 �

BSASOC/2024/77/46 G96052576 Asociación Amas de casa y
consumidoras de Palomar

E palomar en femení 9.100,00 8.305,76 � 14.800,00�

BSASOC/2024/79/46 G53863403  Fundació Nova Feina de la CV Dona Impuls 15.000,00 8.162,56 � 35.625,00�

BSASOC/2024/80/46 G98116452  Aula de la bici Todas en bici 15.000,00 7.876,15 � 15.500,00�

BSASOC/2024/81/46 G72405277  Fundación Ecca Social Programa de formación y apoyo
al empleo para mujeres: Ellas

15.000,00 7.876,15 � 15.000,00�

BSASOC/2024/82/46 G56639669  Mujeres al timon Fundacion de
la Comunitat Valenciana

Programa para fomentar el
asociacionismo de mujeres con
el objetivo de que más mujeres
piensen en liderar

15.000,00 7.876,15 � 19.000,00�

BSASOC/2024/84/46 G65529661  Fundación APIP-ACAM Itinerarios de inserción
sociolaboral para mujeres en
situación de exclusión social y/o
especial vulnerabilidad

15.000,00 10.024,19 � 30.401,00�

BSASOC/2024/85/46 G97102644  Fundación de la Comunitat
Valenciana Santos Andres,
Santiago y Miguel

Igualmente: Programa de
igualdad en salud mental

7.524,00 7.524,00 � 12.407,00�

BSASOC/2024/93/46 G96048640  Asoc. Aplec Inclusión Más
Igualdad

Amb i d'igualtat 15.000,00 8.019,35 � 22.507,00�

BSASOC/2024/95/46 G67829374  Asociación Nosotras Ciclo de talleres: Pilares
fundamentales de la igualdad

15.000,00 7.876,15 � 18.000,00�

BSASOC/2024/96/46 G40597585  Associació de dones lliures i
combatives del pais

Dones: Participació x
Transformació x Igualtat

7.200,00 7.200,00 � 8.000,00�

BSASOC/2024/97/46 G98220692  Por la igualdad de oportunidades
entre mujeres y v

Pioneras invisibles: historias y
retratos de mujeres en
ocupaciones tradicionalmente
masculinizadas

10.500,00 8.592,16 � 11.850,00�

BSASOC/2024/98/46 G98562267  Nosotras Deportistas Asociación
de mujeres en el deporte

Carrera 10kfem y Visibilización
del deporte femenino

5.046,00 5.046,00 � 32.490,00�

Tercero
De conformidad con la normativa vigente para el ejercicio 2024, el régimen de pagos de las ayudas reguladas en la

convocatoria, será el de aquellos que van dirigidos a la financiación de programas de actuación y actividades de servicios
sociales especializados, incluidos los programas dirigidos a la promoción de igualdad de oportunidades entre mujeres y
hombres, recogidas en el artículo 44.1.c 2º de la Ley 8/2023, de 27 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el
ejercicio 2024 (DOGV  n.º 9756 de 30.12.2023), que establece los supuestos de excepción al régimen general de
libramientos. A tal efecto, una vez concedida la ayuda, se librará de inmediato el 100% de su importe.

Cuarto
La entidad beneficiaria está obligada, como establecen las bases reguladoras, a hacer constar en las publicaciones y

material de difusión del programa la colaboración de la Vicepresidencia y Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y
Vivienda, de acuerdo con el manual de identidad corporativo que pueden encontrar en el siguiente enlace web:
https://presidencia.gva.es/es/web/promocion-institucional/manual/manual-corporatiu

Con el fin de asegurar el correcto uso de los logotipos oficiales, deberá solicitar previamente la oportuna
autorización.

https://presidencia.gva.es/es/web/promocion-institucional/manual/manual-corporatiu


Núm. 9957 / 15.10.2024 10 / 10

CVE: DOGV-C-2024-10594 https://dogv.gva.es/

Quinto
La actividad que fundamenta la concesión de la subvención deberá realizarse por la entidad beneficiaria, de

conformidad con las bases reguladoras y con la convocatoria, como máximo hasta el 31 de diciembre de 2024.

Sexto
1. Las entidades beneficiarias presentarán la justificación del proyecto subvencionado a través del trámite

telemático correspondiente al procedimiento:
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G94930
2. La cuenta justificativa del gasto total, deberá presentarse, como fecha máxima, el 31 de enero de 2025.

Transcurrido el plazo señalado para la presentación de la documentación sin que la misma se haya realizado, se dejará sin
efecto el derecho a la ayuda concedida, previa resolución debidamente notificada a la entidad basada en tal incumplimiento.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de
reposición ante la consellera de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda en el plazo de un mes, de conformidad con lo
establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las
administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda
interponerse cualquier otro que se estime procedente.

València, 4 de octubre de 2024

(p. d. Orden 14/2016, 5 de julio; DOGV 7830, 18.07.2016)
Davinia Bono Pozuelo
Directora general de Igualdad y del Instituto de las Mujeres

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=G94930

